АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИИСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
4# /л. <ш£ к, ёвг

Еманжелинский муниципальный район

О компенсации расходов на]
оплату жилых помещений,
отопления и освещения
отдельным категориям
работников муниципальных
образовательных организаций,
работающим и проживающим
в сельских населенных пунктах и
рабочих поселках (поселках
городского типа)
Еманжелинского муниципального
района.

В соответствии с постановлением Правительства Челябинской области
от 20.07.2015г. № 373 -  П «О компенсации расходов на оплату жилых
помещений, отопления и освещения отдельным категориям граждан,
работающих и проживающих в сельских населенных пунктах, рабочих
поселках (поселках городского типа) Челябинской области».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления компенсации расходов на оплату
жилых помещений, отопления и освещения отдельным категориям
работников муниципальных образовательных организаций, проживающим и
работающим в сельских населенных пунктах и рабочих поселках (поселках
городского типа) Еманжелинского муниципального района.
2. Управлению образования администрации Еманжелинского
муниципального района обеспечить целевое использование бюджетных
средств, выделенных на компенсацию расходов, на оплату жилых
помещений, отопления и освещения отдельным категориям граждан,
работающим в муниципальных образовательных организациях и

проживающим в сельских населенных пунктах и рабочих поселках (поселках
городского типа).
3. Постановление администрации Еманжелинского муниципального
района от 31.12.2015 года № 918 «О компенсации расходов на оплату жилых
помещений, отопления и освещения отдельным категориям работников
муниципальных образовательных организаций, работающим и
проживающим в сельских населенных пунктах и рабочих поселках (поселках
городского типа) Еманжелинского муниципального района» признать
утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы Еманжелинского муниципального района по вопросам
социально-культурного развития В.И.Бабенкову.

Глава Еманжелинского
муниципального района Е.В. Светлов

УТВЕРЖДЕН:
Постановлением администрации
Еманжелинского муниципального
района
от о?У- . c^O f̂ P  № б'& З

Порядок
предоставления компенсации расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения отдельным категориям работников
муниципальных образовательных организаций, проживающим и
работающим в сельских населенных пунктах и рабочих поселках
(поселках городского типа) Еманжелинского муниципального района.

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Законом Челябинской
области от 18 декабря 2014 года №88-30 «О компенсации расходов на оплату
жилых помещений отопления и освещения отдельным категориям граждан
работающим и проживающим в сельских населенных пунктах и рабочих
поселках (поселках городского типа) Челябинской области», постановлением
Правительства Челябинской области от 20 июля 2015г. №373-П «О
компенсации расходов на оплату жилых помещений отопления и освещения
отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в сельских
населенных пунктах и рабочих поселках (поселках городского типа)
Челябинской области» и определяет порядок предоставления компенсации
расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения (далее
именуется компенсация расходов) специалистам муниципальных
образовательных организаций, расположенных в сельских населенных
пунктах и рабочих поселках (поселках городского типа) Еманжелинского
муниципального района (далее именуются сельские специалисты).
2. Сельским специалистам компенсация расходов осуществляется в
форме ежемесячной денежной выплаты в размере 1353 рублей.
3. Компенсация расходов сельским специалистам предоставляется путем
зачисления на счет сельского специалиста, открытый им в кредитной
организации.
4. Сельские специалисты, имеющие право на предоставление
компенсации расходов, в целях получения указанной компенсации
представляют в организацию (учреждение) по месту работы следующие
документы:
1) документ, удостоверяющий личность;
2) заявление о предоставлении компенсации расходов;
3) документ, подтверждающий регистрацию гражданина по месту
жительства или по месту пребывания (если сельский специалист не
представил указанный документ, то организация (учреждение) запрашивает
его самостоятельно в рамках межведомственного информационного
взаимодействия)

5. Заявление о представлении компенсации расходов подается сельским
специалистом лично или в форме электронного документа с использованием
информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том
числе сети Интернет. При поступлении заявления о предоставлении
компенсации расходов в форме электронного документа заявителю в течение
трех рабочих дней направляется электронное сообщение о поступлении
заявления с указанием перечня документов, которые необходимо
представить.
6. Компенсация расходов предоставляется сельским специалистам,
проживающим в жилых помещениях, независимо от форм собственности
жилищного фонда, а также независимо от того, кто из членов семьи
указанных лиц является собственником (нанимателем) жилого помещения.
7. Компенсация расходов назначается с месяца подачи заявления с
представлением всех необходимых документов.
Компенсация расходов предоставляется сельским специалистам
организацией (учреждением) по месту работы ежемесячно, по мере
поступления денежных средств из областного бюджета, с отражением в
отдельной ведомости.
8. Представление компенсации расходов прекращается в случае
увольнения работника с должности, при замещении которой Законом области
предусматривается предоставление указанной компенсации. В случае
увольнения сельского специалиста из организации (учреждения) выплата
компенсации расходов производится не позднее дня увольнения. При
наступлении иных обстоятельств, влекущих прекращение компенсации
расходов, предоставление компенсации расходов прекращается с первого
числа месяца, следующего за месяцем наступления таких обстоятельств.
9. Сельским специалистам, работающим в двух и более организациях
(учреждениях), предоставление компенсации расходов осуществляется по
одному месту работы по выбору сельского специалиста.
10. При наличии у сельского специалиста права на получение компенсации
расходов по нескольким основаниям компенсация расходов осуществляется
по одному из оснований по его выбору.
11. Сельским специалистам, работающим по совместительству,
компенсация расходов выплачивается в случае представления сельским
специалистом документов о том, что он не получает компенсацию расходов
по основному месту работы.

Заместитель главы Еманжелинского
муниципального района по вопросам
социально-культурного развития